

EUROPEAN FERTILIZER A/S
Vesterbrogade 4A, 1620 København V

CVR-nr. 20 29 63 72

ÅRSRAPPORT FOR 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2020

dirigent

Bent Nissen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	7
Balance pr. 31. december 2019	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

European Fertilizer A/S
Vesterbrogade 4A
1620 København V

Telefon: 33 68 30 00

CVR-nr.: 20 29 63 72

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 3. juli 1997

Hjemsted: København

Bestyrelse

Gustav Torbjörn Wahlström, formand
Justyna Kaczynska
Magnus Christoffer Algotsson Alwén
Hans Otto Ewers

Direktion

Bent Nissen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er indkøb og videresalg af gødning, og agerer som agent i denne sammenhæng.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 12.366, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.186.563.

Ledelsen anser selskabets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

European Fertilizer A/S forventninger til fremtiden bliver muligvis påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets forventninger.

I udgangspunkt forventer ledelsen ikke at omsætning og resultat vil blive væsentligt påvirket da afsætningskanalen primært er til landbrug, men en krise som Covid-19 giver i sagens natur usikkerhed eksempelvis ift. fremtidig investeringslyst mv.

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet køber og sælger hovedparten af sine varer i fremmed valuta. Selskabet er særligt eksponeret i forhold til USD og EUR.

Selskabet gør ikke brug af sikringsinstrumenter, idet betalingsfrekvensen er meget kort.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		824.165	905.326
Administrationsomkostninger		<u>-766.456</u>	<u>-701.857</u>
Resultat af ordinær primær drift		57.709	203.469
Finansielle indtægter	2	142.932	22.039
Finansielle omkostninger	3	<u>-184.787</u>	<u>-170.526</u>
Resultat før skat		15.854	54.982
Skat af årets resultat	4	<u>-3.488</u>	<u>-12.096</u>
Årets resultat		<u>12.366</u>	<u>42.886</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>12.366</u>	<u>42.886</u>
		<u>12.366</u>	<u>42.886</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		26.378.114	59.225.623
Andre tilgodehavender		<u>6.512</u>	<u>5.959</u>
Tilgodehavender		<u>26.384.626</u>	<u>59.231.582</u>
Likvide beholdninger		<u>7.915.447</u>	<u>2.825.626</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>34.300.073</u>	<u>62.057.208</u>
Aktiver i alt		<u>34.300.073</u>	<u>62.057.208</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		686.563	674.197
Egenkapital		<u>1.186.563</u>	<u>1.174.197</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.926.968	45.961.561
Gæld til tilknyttede virksomheder		139.124	4.850.297
Anden gæld		8.047.418	10.071.153
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>33.113.510</u>	<u>60.883.011</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>33.113.510</u>	<u>60.883.011</u>
Passiver i alt		<u>34.300.073</u>	<u>62.057.208</u>
Efterfølgende begivenheder	1		
Nærtstående parter og ejerforhold	5		

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	674.197	1.174.197
Årets resultat	0	12.366	12.366
Egenkapital 31. december 2019	500.000	686.563	1.186.563

Noter

1 Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af en eventuel negativ påvirkning af Covid-19.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.888	1.488
Realiseret og urealiseret kursavance på valuta	<u>126.044</u>	<u>20.551</u>
	<u>142.932</u>	<u>22.039</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	34.358	0
Andre finansielle omkostninger	115.306	138.112
Realiseret og urealiseret kurstab på valuta	<u>35.123</u>	<u>32.414</u>
	<u>184.787</u>	<u>170.526</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>3.488</u>	<u>12.096</u>
	<u>3.488</u>	<u>12.096</u>
5 Nærtstående parter og ejerforhold		
DLG a.m.b.a., København, Lantmännen ek. för, Stockholm, Agro Danmark a.m.b.a., Fredericia og Raiffeisen Hauptgenossenschaft AG Kiel, Kiel.		